Contratação de empresa para o fornecimento de fraldas descartáveis, com o objetivo de atender as 
demandas oriundas da Secretaria municipal de Saúde, na qualidade de órgão gerenciador, e da 
Secretaria municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer. 

Valor estimado 

R$ 315.907,20 (Trezentos e quinze mil, novecentos e sete reais e vinte centavos). 

Registro de 
Preços? 

Vistoria Modo de disputa Critério de Julgamento 

Sim Não Aberto Menor Valor Por Item 

Itens Exclusivos 
para ME/EPP? 

Itens com Cota 
Reservada para 
ME/EPP? 

Exigência de 
Amostra? Partcipação de Consórcio

[...]

Nacional de Contratações Públicas – .PNCP, conforme condição
indispensável para a eficácia do contrato, nos termos do Art. 94
da Lei Federal nº 14.133/2021, prorrogável por até 10 anos, na
forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é
de R$ 16.751.407,87 (dezesseis milhões, setecentos e cinquenta
e um mil e quatrocentos e sete reais e oitenta e sete centavos).

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 089/2025

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 089/2025

PROCESSO N°: 4430/2024

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: CONSÓRCIO ADOLPHO BERANGER

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação

[...]

indispensável  para  a  eficácia  do contrato,  nos  termos do Art.  94
da Lei Federal nº 14.133/2021, prorrogável por até 10 anos, na
forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é
de R$ 16.751.407,87 (dezesseis milhões, setecentos e cinquenta
e um mil e quatrocentos e sete reais e oitenta e sete centavos).

Portarias

PORTARIA Nº 2.891/2025

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a
Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137
e 138;

RESOLVE:

Conceder  a  servidora  Célia  Maria  do  Nascimento